
DODATEK Č. 11
SMLOUVY O DÍLO k provedeni stavby

uzavřené dle ustanoveni§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném
znění(dále jen ,,OZ" nebo ,,občanský zákoník"),

se zhotovitelem veřejné zakázky
Č. KRPE-68645/ČJ-2017-1700VZ/1

,,výstavba areálu Územního odboru Chrudim - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje"
pro část 1- výstavba areálu Územního odboru a Obvodního oddělení Policie ČR v Chrudimi

(dále jen ,,dodatek č. Ilk uzavřené smlouvě o dílo").

I. Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje
se sídlem: Na Spravedlnosti 2516; 530 48 Pardubice
lČ: 72050250, DIČ: CZ72050250
bankovní spojení: Česká národní banka 11234881/0710
zastoupený: Renatou Kaňkovou, náměstkem ředitele Krajského ředitelstvI policie Pardubického
kraje pro ekonomiku
dále jen ,,objednatel"

a

Společnost Chrudim KŔ PČR M+Z
zastoupená společností Metrostav a.s. jako vedoucím společníkem na základě Smlouvy o
společnosti uzavřené dne 15. 3. 2018 dle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, mezi společnostmi, zavázanými společně a nerozdílně,

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČ: 00014915, DIČ: CZ00014915
bankovní spojení: Komerční banka a.s., Č. ú.: 1809-071/0100
zapsaný v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758
zastoupený:

a

Zlínstav a.s.
se sídlem: Bartošova 5532, 760 01ZlIn
lČ: 28315669, DIČ: CZ28315669
bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., Č. ú.: 43-3717930217/0100
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 5743
zastoupený:

dále jen ,,zhotovitel"

uzavÍrajÍ tento dodatek č. 11 k uzavřené smlouvě o dílo.

l

" "m ::,:,°:::o::::'mioM|nimm,

'n'egkjvaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



,i¶v' "' " " " "' ' -:<'
k ,'

ll. Předmět dodatku

1. V souladu s Článkem IX. a článkem XIV. Smlouvy o dílo k provedení stavby, uzavřené dle
ustanovení § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění (dále jen
,,OZ" nebo ,,občanský zákoník"), se zhotovitelem veřejné zakázky č. KRPE-68645/ČJ-2017-
1700VZ/1 ,,výstavba areálu Územního odboru Chrudim - Krajské ředitelství policie
Pardubického kraje, pro část 1 - výstavba areálu Územního odboru a Obvodního odděleni
Policie ČR v Chrudimi" (dále také ,,uzavřená smlouva o dílo") se dodatkem č. 11 k uzavřené
smlouvě o dílo dohodl objednatel se zhotovitelem, za podmínek uvedených v § 222 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na změně závazku z uzavřené smlouvy o dílo a
změně ceny za dílo, spočÍvajícÍch v provedenídodatečných stavebních prací, a to na základě:

a) Změnového listu č. 31ze dne 13. 2. 2020
Nově budou výškové rozdíly mezi komunikacía přístupem do kotců pro psy řešeny novou
opěrnou zdí s oplocením. Požadavek uživatele.

b) Změnového listu Č. 32 ze dne 13. 2. 2020
Nově:
1. Na základě požadavku zhotovitele slaboproudu budou doplněny rezervní kabely pro

napájení budoucích střešních ch|adících jednotek do místnosti OIKT 3.08 v objektu A.
Požadavek zhotovitele slaboproudu.

2. Součásti objektu by se v budoucnu měla stát i rychlonabIječka pro elektromobily. Pro
nabíjecÍstanici elektromobilů bude zřízeno nové odběrné místo připojenido rozvaděče
RH. Elektroměrový rozvaděč na přímé měření v hodnotě 3X63A bude umístěn na
fasádě vedle skříně USM. Z tohoto rozvaděče bude vyveden samostatný vývod pro
nabíjecI stanici na budově D. Požadavek investora.

C) Změnového listu Č. 33 ze dne 13. 2. 2020
Původně byla komunikace u benzinové stanice navržena ze
upraví vstupní šachty úkapové nádrže a odkalovacI armatury,
potrubí do úkapové nádrže, výškově se upraví šachty pod
čerpací stanice, upraví se komunikace.

zámkové dlažby. Nově se
výškově se upraví přívodní

výdejní stojan a přístřešek

d) Změnového listu č. 34 ze dne 13. 2. 2020
Původně ve výdeji hotových jídel jsou navrženy ohřívacÍvozÍky třívanové, v bufetu ohřívací
a ch|adÍcÍvitrjna s oblým vrchem a v zázemí bufetu je navržen kontaktní gril. Nově budou
dva navržené třívanové ohřivacÍvozÍky nahrazeny jedním ohňvacím vozíkem čtyřvanovým,
ohřIvací a ch|adÍcÍ vitríny s Čelním oblým sklem budou nahrazeny vitrínami s čelním
hranatým sklem a kontaktnIgril bude zrušen. Ve výdeji jídel bude provedena příprava pro
budoucí osazení konvektomatu. Požadavek uživatele.

e) Změnového listu Č. 35 ze dne 13. 2. 2020
Původně sanitární vybavení - zásobníky na mýdlo, papírové ručníky, držák toaletního
papíru, háček, WC sada a koš na použité papírové ručníky nebyly součástí dodávky
stavebních prací. Nově dodávka a montáž sanitárního vybavení. Požadavek uživatele.

2

"" : EVROPSKÁ UNIE
*'
ř ;k Evropský km p'd regionálni nazvcý
" · * * 1Megrovany operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



0 " " " "

f) Změnového listu Č. 36 ze dne 13. 2. 2020
Původně byly v dotčených prostorách rozvody jednotlivých instalací uvažovány přiznané.
Nově:
objekt a: bude doplněn podhled do mÍstnostÍ č. 1.51, 1.23, 1.26, 1.11, v m. č. 141- bude
standardní podhled, v m.č. 1.53 1.59 bude podhled jako v ostatních chodbách, 1.31a 1.32
bude podhled; 2.17, 3.15, 4.18 podhled nebude. objekt b: bude doplněn podhled do m.č.
1.02. objekt c: bude doplněn podhled v m.č. 0.07 a 0.10; 0.06 a 2.07 budou bez podhledu.
objekt E:v m.č.1.04a 1.05 podhled bude. objekt f: v m.č. 1.02,1.03 a 1.11podhled bude;
1.07, 1.08 a 1.09 bude pouze v nejnutnějším rozsahu pro zakrytí potrubí. Požadavek
uživatele

g) Změnového listu č. 37 ze dne 13. 2. 2020
Původně chodba 1.12 a schodiště 1.13 jsou odděleny dveřmi 122. Na požadavek uživatele
se dveře nebudou dodávat.

h) Změnového listu č. 38 ze dne 13. 2. 2020
Původně byla celoprosklená stěna zasklena čirým sklem. Nově z vnitřní strany bude
proveden polep pohledovou fólií imitujÍcÍ pískované sklo, s propustností světla do
místnosti. Požadavek investora.

i) Změnového listu č. 39 ze dne 13. 2. 2020
Původně odvod vody ze střechy přístřešku parkovacích stání je řešen svodem na
komunikaci. Nově budou svody napojeny na areálovou dešťovou kanalizaci. Požadavek
uživatele.

j) Změnového listu č. 40 ze dne 13. 2. 2020
Původně ve 2.NP a 3. NP nebyly umývárny upraveny pro osoby se sníženou schopností
pohybu a orientace. Nově ve 2. NP budou provedeny změny otevÍrání dveří s doplněním
madel a okopných plechů, výměna umyvadel s doplněním madel, doplněni sedátek
s madly, ve 3.NP změny otevÍrání dveří. Budou provedeny stavební úpravy v přechodech
podlahových krytin umývárna/chodba a na stěnách pro instalaci tísňového systému.
Požadavek NiPl BP.

k) Změnového listu č. 41 ze dne 13. 2. 2020
Původně nebylo uvažováno s vlajkovými stožáry. Nově na stěně oplocení za objektem
Čerpací stanice budou umístěny 3 ks vlajkových stožárů. Stožáry budou hliníkové
segmentové s vnějším vedením lanka, plastovou hlavici, provazovým vedením a pevnou
patkou ukotvenou do stěny.

výše uvedené změnové listy včetně položkových rozpočtů změny tvoří přílohy tohoto dodatku
č. 11uzavřené smlouvy o dílo.

2. Dodatečné stavební práce za podmínek uvedených v § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. o
zadávání veřejných zakázek, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku, jsou pro dokončení díla nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná
z ekonomických anebo technických důvodů spočívajÍcÍch zejména v požadavcích na

3

,"" '. EVROPSKÁ UNIE
" " Evropský fond pro regionálnI rozvoj

imegrwany regonádní operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajÍcÍm zařízením, službami nebo instalacemi
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízenI, nebo by způsobila zadavateli značné
obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů.

3. Dodatečné stavební práce byly navrženy, projednány a schváleny v průběhu kontrolních dnů
a záznamy o tomto jsou součástjpřís|ušných zápisů o průběhu těchto kontrolních dnů.

4. Cena díla dle článku VIII. uzavřené smlouvy o dílo se tímto dodatkem č. 11 k uzavřené
smlouvě o dílo měnitakto:
původní cena díla dle uzavřené smlouvy o dílo:

bez DPH ............... 248.468.309,42 KČ
DPH 21%............... 52.178.344,98 KČ
včetně DPH.......... 300.646.654,40 KČ

cena díla dle uzavřené smlouvy o dílo ve zněnI,,DODATKU č. 8 SMLOUVY O DÍLO k provedeni
stavby" uzavřeného dne 5.11.2019:

bez DPH ............... 248.674.302,49 KČ
DPH 21%............... 52.221.603,52 KČ
včetně DPH.......... 300.895.906,01 KČ

cena díla dle uzavřené smlouvy o dílo ve znění,,DODATKU Č. 9 SMLOUVY O DÍLO k provedení
stavby" uzavřeného dne 18.03.2020:

bez DPH ............... 250.049.603,99 KČ
DPH 21%............... 52.510.416,84 Kč
včetně DPH.......... 302.560.020,83 KČ

cena díla dle uzavřené smlouvy o dílo ve znění,,DODATKU č. 10 SMLOUVY O DÍLO k provedení
stavby" uzavřeného dne 24.03.2020:

bez DPH ............... 252.722.718,65 KČ
DPH 21%............... 53.071.770,92 KČ
včetně DPH.......... 305.794.489,57 KČ

nová cena díla dle uzavřené smlouvy o dílo na základě tohoto dodatku č. 11 k uzavřené
smlouvě o dílo:

bez DPH ............... 253.580.359,43 KČ
DPH 21%............... 53.251.875,48 KČ
včetně DPH.......... 306.832.234,91 KČ

5. Přehled dÍ|čÍch cenových změn díla v rámci dodatku č. 11 k uzavřené smlouvě o dílo na
základě změnových listů uvedených v Článku ll. odst. 1pIsm. a) - pÍsm. k) tohoto dodatku:

a) změna ceny podle ČI. || odst. 1pIsm. a) - změnový list č. 31

připočet bez DPH...... 339.429,67 KČ
odpočet bez DPH.................. 0,00 KČ
změna bez DPH......... 339.429,67 KČ DPH 21%.....71.280,23 KČ vC. DPH..... 410.709,90 KČ

4

." " ', EVROPSKÁ UNIE
" " Evropský fond pro regionálni ruzvq

* ímegrovany regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



b) změna ceny podle ČI. || odst. 1pIsm. b) - změnový list č. 32

přípočet bez DPH...... 77.889,31 KČ
odpočet bez DPH.................. 0,00 KČ
změna bez DPH......... 77.889,31KČ DPH 21%.....16.356,76 KČ VC. DPH..... 94.246,07 KČ

C) změna ceny podle ČI. ll odst. 1písm. c) -změnový list č. 33

přípočet bez DPH...... 163.140,53 KČ
odpočet bez DPH..... -151.293,45 KČ
změna bez DPH 11.847,08 KČ DPH 21%..... 2.487,89 KČ vC. DPH..... 14.334,97 KČ

d) změna ceny podle ČI. || odst. 1 pÍsm. d) - změnový list č. 34

připočet bez DPH...... 175.423,33 KČ
odpočet bez DPH......-166.989,53 KČ
změna bez DPH 8.433,80 KČ DPH 21%..... 1.771,10 KČ vC. DPH..... 10.204,90 KČ

e) změna ceny podle ČI. || odst. 1 písm. e) - změnový list Č. 35

připočet bez DPH...... 340.715,66 KČ
odpočet bez DPH.................. 0,00 KČ
změna bez DPH......... 340.715,66 KČ DPH 21%..... 71.550,29 KČ vC. DPH..... 412.265,95 KČ

f) změna ceny podle ČI. || odst. 1písm. f) -změnový list č. 36

připočet bez DPH...... 193.665,84 KČ
odpočet bez DPH..... -163.658,09 KČ
změna bez DPH 30.007,75 KČ DPH 21%..... 6.301,63 KČ vC. DPH..... 36.309,38 KČ

g) změna ceny podle ČI. ll odst. 1 písm. g) - změnový list č. 37

přípočet bez DPH.................. 0,00 KČ
odpočet bez DPH......-107.641,01 KČ
změna bez DPH........-107.641,01 KČ DPH 21%..... -22.604,61 KČ vC. DPH....-130.245,62 KČ

h) změna ceny podle ČI. Il odst. 1pIsm. h) - změnový list č. 38

připočet bez DPH........... 7.342,70 KČ
odpočet bez DPH 0,00 KČ
změna bez DPH 7.342,70 KČ DPH 21%..... 1.541,97 KČ vC. DPH.... 8.884,67 KČ

i) změna ceny podle ČI. || odst. 1písm. i) - změnový list č. 39

připočet bez DPH.......... 70.835,16 KČ
odpočet bez DPH 0,00 KČ
změna bez DPH 70.835,16 KČ DPH 21%..... 14.875,38 KČ VC. DPH...... 85.710,54 KČ

5

" " ' EVROPSKÁ UNIE
W

" " Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálnt operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



j) změna ceny podle ČI. ll odst. 1 písm. j) - změnový list č. 40

přípočet bez DPH........... 92.578,07 KČ
odpočet bez DPH...........-50.043,11 KČ
změna bez DPH 42.534,96 KČ DPH 21%..... 8.932,34 KČ VC. DPH...... 51.467,30 KČ

k) změna ceny podle ČI. ll odst. 1pIsm. k) -změnový list č. 41

přípočet bez DPH........... 36.245,70 KČ
odpočet bez DPH 0,00 KČ
změna bez DPH 36.245,70 KČ DPH 21%..... 7.611,60 KČ vC. DPH...... 43.857,30 KČ

Celková hodnota změny ceny díla na základě dÍ|čÍch cenových změn

přípočty celkem bez DPH.... 1.497.265,97 KČ
odpočty celkem bez DPH..... -639.625,19 KČ
celková změna
bez DPH... 857.640,78 KČ DPH 21%... 180.104,56 KČ VC. DPH... 1.037.745,34 KČ

6. Terminy dohodnuté v uzavřené smlouvě o dílo se tímto dodatkem č. Ilk uzavřené smlouvě o
Vdílo nemeni.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 11 k uzavřené smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvní
stranou, která ji podepíše jako druhá, a nabývá účinnosti dnem uveřejněnív Registru smluv.

2. Tento dodatek č. Ilk uzavřené smlouvě o dílo bude objednatelem uveřejněn v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv.

3. Smluvní strany výslovně prohlašujI, že jsou k právnímu jednání zcela způsobilé, že tento
dodatek č. 11 k uzavřené smlouvě o dílo je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a
takto jej podepisuji.

Přílohy - 11 souborů (změnové listy včetně položkových rozpoČtů změn):

změnový list č. 31
změnový list č. 32
změnový list č. 33
změnový list č. 34
změnový list č. 35
změnový list č. 36
změnový list č. 37
změnový list č. 38
změnový list č. 39
změnový list č. 40
změnový list č. 41

6

r'*, EVROPSKÁ UNIE

· ' Evropský fond pro regionálni rozvoj
Mr

n lntegrovany regtonálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



AW

Za zhotovitele: Za objednatele:

Digitálněpodepsal

2020.05.1316,14:08 +02'00'

KAŇ KOV """Iné podepsal
KAŇKOVÁ Renata

" Datum: 2020.05.1 5A Renata09,45,57+02'00'

Renata Kaňková
náměstek ředitele Krajského ředitelství policie
Pardubického kraje pro ekonomiku

Digitálněpodepsal

D"um'2020.05.11
20:07:24 +02'00'

7

.' "", EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj

* · * * Integrovány regonálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR


